
 Fahrschule Arnold 
 TÜBINGEN  *  PFÄFFINGEN  *  ENTRINGEN 

 Klasse A1 
 Kra�rad (Leichtkra�rad) bis max. 125 cm3 und 11 kW 

 bis zum 18. Lebensjahr auf 80 km/h gedrosselt 
 Erwerb ab 16 Jahren. 

 Gebühren  Preise 

 Grundgebühr inkl. Lernapp  320,00 

 Vorstellung zur Theorieprüfung  60,00 

 zusätzlich TÜV Gebühr zur Zeit  22,49 

 Vorstellung zur prak�schen Prüfung  190,00 

 zusätzlich TÜV Gebühr zur Zeit  146,56 

 Fahrstunden  Preise 

 Übungsfahrt je 45 Minuten  62,00 

 Sonderfahrt je 45 Minuten  73,00 

 durchschni�lich notwendig, 
 um die Prüfung zu bestehen sind ca. 8 - 20 Stunden 

 von 8 Stunden x 62,00  496,00 

 bis 20 Stunden x 62,00  1240,00 

 12 Sonderfahrten sind Pflicht 

 12 Sonderfahrten x 73,00  876,00 

 Summe im Schni� von  1.942,00 

 bis  2.638,00 

 ohne Gebühren für TÜV und Verwaltung 

 die Anzahl der hier angegebenen Übungsfahrten sind Erfahrungswerte 

 in Einzelfällen können auch wesentlich mehr 
 oder weniger Übungsstunden notwendig sein 

 gül�g ab 12.03.2022 
 alle Preise in Euro 
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